
  149عـــدد   2025ديسمبر  15 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   4398صفحــة 

  

  

  

  

 

  
يتعلّق  2025ديسمبر  9مؤرخ في  2025لسنة  475عدد أمر 

بتمديد نشر وحدة مروحيات بجمهورية إفريقيا الوسطى 
 . تحت راية الأمم المتّحدة

  إن رئيس الجمهورية،

  بعد الاطّلاع على الدستور،

 1992 جوان 9 في المؤرخ 1992  لسنة 54 عدد القانون وعلى
 الأمن قوات وأعوان للعسكريين المخولة والمنح الحقوق بطبض المتعلّق
  بالخارج، السلام حفظ وحدات ضمن مهمات في الموفدين الداخلي

سبتمبر  25المؤرخ في  1975لسنة  671وعلى الأمر عدد 
  المتعلّق بضبط مشمولات وزير الدفاع الوطني، 1975

أوت  22المؤرخ في  1979لسنة  735وعلى الأمر عدد 
المتعلّق بتنظيم وزارة الدفاع الوطني، وعلى جميع  1979

 908وآخرها الأمر الحكومي عدد  الّنصوص التي نقّحته أو تممته
  ،2016جويلية  22المؤرخ في  2016لسنة 

 17المؤرخ في  2020لسنة  142وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 وحدة مروحيات بجمهورية إفريقيا المتعلّق بنشر 2020ديسمبر 

 52بالأمر عدد  تنقيحه كما تم ت راية الأمم المتّحدة،الوسطى تح
  ،2023جانفي  31المؤرخ في  2023لسنة 

ديسمبر  21المؤرخ في  2023لسنة  787وعلى الأمر عدد 
المتعلّق بتمديد نشر وحدة مروحيات بجمهورية إفريقيا  2023

  الوسطى تحت راية الأمم المتحدة،

ديسمبر  31المؤرخ في  2024 لسنة 719وعلى الأمر عدد 
المتعلّق بتمديد نشر وحدة مروحيات بجمهورية إفريقيا  2024

  .الوسطى تحت راية الأمم المتحدة

  :الآتي نصه يصدر الأمر

يمدد نشر وحدة المروحيات بجمهورية إفريقيا ـ  الأول الفصل
الوسطى تحت راية الأمم المتّحدة  في إطار الدعم لبعثة الأمم 

متّحدة المتكاملة المتعددة الأبعاد لتحقيق الاستقرار في جمهورية ال
موضوع الأمر الرئاسي عدد  )MINUSCA(إفريقيا الوسطى 

المشار إليه  2020ديسمبر  17المؤرخ في  2020لسنة  142
 31المؤرخ في  2023لسنة  52بالأمر عدد  كما تم تنقيحه أعلاه

  .2025ديسمبر  21بتداء من ، لمدة سنة إضافية ا2023جانفي 

  .هذا الأمر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية ينشرـ  2الفصل 

  .2025ديسمبر  9تونس في 
  

 
  الجمهورية رئيس 

 قيس سعيد

 

  

ــر عـدد بمقتضى  ديسمبر  12مؤرخ فـي  2025لسنـة  476أم
2025.  

العمومية،  تكلف السيدة هيفاء المحجوب، مستشار المصالح
  . بمهام مدير عام إدارة مركزية برئاسة الحكومة

  
  

 
  

يتعلق  2025ديسمبر  9 من وزير الصحة مؤرخ في قرار
 بإحداث لجنة إدارية متناصفة بالسلك المشترك للأطباء

  .البياطرة الصحيين بوزارة الصحة

  إن وزير الصحة،

  طلاع على الدستور،بعد الا

 12المؤرخ في  1983لسنة  112وعلى القانون عدد 

المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان  1983ديسمبر 

الدولة والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة 

  الإدارية، وعلى جميع النصوص التي نقحته أو أتممته،

أكتوبر  29المؤرخ في  1990لسنة  1753وعلى الأمر عدد 

ة تنظيم وتسيير اللجان الإدارية المتعلق بضبط كيفي 1990

  المتناصفة،

سبتمبر  12المؤرخ في  2006ة لسن 2453وعلى الأمر عدد 

لمشترك المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بالسلك ا 2006

  .للأطباء البياطرة الصحيين

  :قرر ما يلي

أحدثت لجنة إدارية متناصفة بالسلك المشترك  ـ الفصل الأول

  .الصحيين بوزارة الصحةللأطباء البياطرة 

تضبط تركيبة اللجنة الإدارية المتناصفة المشار  ـ 2الفصل 

  :إليها بالفصل الأول من هذا القرار كما يلي

  :ممثلو الإدارة

  ،ممثل رسمي -

  .نائب -




